



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**
STYRELSEN FOR
UNDERVISNING OG KVALITET

Til den kommunale forvaltning
og alle ledere i grundskoler

Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet

Frederiksholms Kanal 26
1220 København K
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: stuk@stukvum.dk
www.stukvum.dk
CVR nr.: 29634750

Nyhedsbrev til grundskolesektoren ifm. COVID-19 (uge 39)

23. september 2020
Sags nr.: 20/17912

Børne- og Undervisningsministeriet sender løbende nyhedsbreve til alle grundskoler med nyt fra forskellige myndigheder i relation til COVID-19.

Du kan løbende finde information fra Børne- og Undervisningsministeriet her:

- [Spørgsmål og svar](#)
- [Hotline og hjælp](#)
- [Udsendte breve om COVID-19](#)
- [Retningslinjer og lovgivning](#)

Nyt fra Børne- og Undervisningsministeriet

23. september: Brev fra minister og organisationer til ledere på skoler og institutioner

I brevet opfordrer børne- og undervisningsministeren skole- og institutionsledere til at få to centrale budskaber ud til alle børn, unge og forældre:

- Alle sociale arrangementer bør aflyses i forbindelse med dagtilbud, grundskoler, fritidstilbud og ungdomsuddannelser. Der bør således ikke holdes sociale arrangementer eller arrangementer uden for almindelig skoletid fx klassefester, fælles morgenmad og lejrskoler. Tiltagene er foreløbig gældende til den 4. oktober 2020.
- Brug smittestop-app'en som man kan downloade på smittestop.dk

[Brevet kan findes her.](#)

23. september: Brev fra minister og organisationer til forældre, BILAG til "Brev fra minister og organisationer til ledere på skoler og institutioner"

I brevet opfordrer børne- og undervisningsministeren forældre til at holde igen med sociale arrangementer og bede deres børn gøre det samme. Endelig opfordrer ministeren til at bruge smittestop-app'en, som kan downloades på smittestop.dk.

[Brevet kan findes her.](#)

Vejledning om handlinger ved iværksættelse af nødundervisning

Børne- og Undervisningsministeriet har udarbejdet en vejledning, som skal give et lettilgængeligt overblik over, hvad man som skole skal gøre, når man er nødsaget til at iværksætte nødundervisning.

[Vejledningen kan findes på Børne- og Undervisningsministeriets hjemmeside her.](#)

Nyt fra Sundhedsstyrelsen

Nyhed fra Sundhedsstyrelsen om sociale arrangementer i forbindelse med dagtilbud, skoler og andre uddannelsesinstitutioner

Sundhedsstyrelsen opfordrer til at aflyse sociale arrangementer i forbindelse med dagtilbud, skoler og på uddannelsesinstitutioner.

[Sundhedsstyrelsens nyhed kan ses her.](#)

Sundhedsstyrelsens vejledning om "Forholdsregler ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelser" er blevet opdateret

Det er præciseret i vejledningen, at dagtilbud og grundskoler skal kontakte den kommunale sundhedstjeneste for rådgivning om afgrænsning og den konkrete håndtering af udbruddet, herunder evt. lukning af bestemte arealer (f.eks. en hel etage, flere klasser), bygninger eller hele institutionen.

Ovenstående ændringer er indarbejdet i Børne- og Undervisningsministeriets [vejledning om handlinger ved iværksættelse af nødundervisning på skoler og institutioner under Børne- og Undervisningsministeriets område](#).

[Sundhedsstyrelsens opdaterede vejledning "Forholdsregler ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelser" og nyhed kan findes her.](#)

Pjece til forældre med svar på nogle af de spørgsmål, der kan opstå, når et barn har symptomer, der kan være COVID-19, eller er hjemsendt

Sundhedsstyrelsen har den 9. september 2020 udgivet en pjece, der samler svar på nogle af de spørgsmål, forældre kan have, når de har et barn med symptomer, der kan være COVID-19.

Pjecen indeholder også information til forældre med et barn, der er sendt hjem, enten som nær kontakt til en smittet, eller i forbindelse med screening for COVID-19 i dagtilbud eller skole.

Pjecen er skrevet til forældre, men den kan også læses af f.eks. pædagoger og lærere og andre, der arbejder med børn og unge.

[Pjecen kan findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside her.](#)

Pjece til unge under COVID-19 epidemien

Sundhedsstyrelsen har den 1. september 2020 udgivet en pjece med gode råd til, hvordan man som ung kan være med til at forebygge smittespredning med ny coronavirus.

[Pjecen kan findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside her.](#)

Nye spørgsmål/svar på grundskoleområdet

Følgende nye spørgsmål/svar med relevans for grundskoleområdet er lagt på uvm.dk/corona siden sidste nyhedsbrev den 26. august 2020. Siden opdateres løbende.

Spørgsmål	Svar
<i>Generelt - Symptomer og håndtering af smitte</i>	
Hvad er typiske COVID-19 symptomer? [17/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at følgende symptomer er typiske for COVID-19: • Tør hoste • Feber • Almen utilpashed • Man kan også have luftvejssymptomer, f.eks. ondt i halsen, forkølelse med videre eller andre symptomer, som for eksempel diarré. Man behøver ikke at have alle symptomerne på én gang, og især hos børn kan de være meget milde. • Løbenæse uden andre symptomer er ikke tegn på COVID-19. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Kan et barn/elev/kursist, der er	Sundhedsstyrelsen oplyser:

nær kontakt til en person, som er testet positiv for COVID-19, komme i dagtilbud/skole/institution? [17/9 kl. 15:45]	• Nej. Er barnet/eleven/kursisten nær kontakt til en person, som er testet positiv for COVID-19, skal vedkommende blive hjemme fra dagtilbud/skolen/institutionen. • Det anbefales, at nære kontakter til en person med COVID-19 testes. • Barnet/eleven/kursisten kan igen møde i dagtilbud/skole/institutionen: • Ved testning: Hvis den første test er negativ, og barnet ikke har symptomer, kan barnet/eleven/kursisten møde i dagtilbud/skole/institution herefter. Vedkommende skal dog stadig få foretaget anden test to dage efter første test, da vedkommende har været i nær kontakt med en smittet. • Testes barnet/eleven ikke: Man kan undlade at teste børn under 12 år, da det kan opleves ubehageligt for dem. I stedet kan man vælge at holde barnet hjemme i 7 dage efter, at den sidste nære kontakt fandt sted. Hvis barnet ikke har fået symptomer i de 7 dage, kan barnet igen møde i dagtilbud/skole. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvad skal et barn/elev/kursist, som har haft tæt kontakt til en person med symptomer på COVID-19, gøre? [15/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: • Barnet og forældrene eller kursisten selv bør have skærpet opmærksomhed på symptomer og hygiejne med videre. • Barnet/eleven/kursisten kan godt komme i dagtilbud/skole/institution såfremt vedkommende ikke har symptomer på COVID-19. • Det er først, hvis den person, som har symptomer, testes positiv for COVID-19, at barnet/eleven/kursisten bliver en nær kontakt og derved skal blive hjemme og testes. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvad skal et barn/elev/kursist, der har været tæt på én, der er nær kon-	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: • Barnet og forældrene eller kursisten selv

takt til en person, der er testet positiv for COVID-19, gøre? [17/9 kl. 15:45]	bør have skærpet opmærksomhed på symptomer og hygiejne med videre. • Barnet/eleven/kursisten kan godt komme i dagtilbud/skole/institution såfremt vedkommende ikke har symptomer på COVID-19. • Det er først, hvis den person, som har symptomer, testes positiv for COVID-19, at barnet/eleven/kursisten bliver en nær kontakt og derved skal blive hjemme og testes. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvad skal et barn/elev/kursist, der er testet positiv for COVID-19, gøre? [17/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: • Barnet/eleven/kursisten skal blive hjemme indtil 48 timer efter, at symptomerne er forsvundet. Hvis vedkommende er testet positiv, men ikke har symptomer, skal barnet/eleven/kursisten blive hjemme indtil 7 dage efter, at testen er taget. • Personer smittet med COVID-19 kan i mange uger efter deres sygdom potentielt have stoffer i blodet, der giver udslag i en positiv test. Derfor kan børn/elever/kursister, der ikke har oplevet symptomer i 48 timer, godt komme i dagtilbud/skole/institution, og det anbefales ikke, at man tester igen med henblik på raskmelding. • Af hensyn til børn, elever og kursister anbefaler Børne- og Undervisningsministeriet, at ledelsen på dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner tager udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens udmelding om, at eleverne efter 48 timers symptomfrihed kan anses for at være smittefri, og at børn/elever/kursister dermed ikke behøver at fremvise en negativ test for at vende tilbage. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvad gør dagtilbud og grundskoler, hvis én i stuen/klassen/gruppen er	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: For dagtilbud og grundskoler (til og med 10.

smittet med COVID-19? [17/9 kl. 15:45]	klasse) gælder følgende når anbefalingen om 1 meters afstand er fulgt inden for stuen eller klassen: • Der opspores nære kontakter til den smittede. Personer som er nære kontakter følger herefter programmet for nære kontakter med hjemsendelse og to test. Læs mere i Sundhedsstyrelsens Smitteopsporing af nære kontakter (sst.dk) • Der suppleres med en screeningstest af de børn/elever, der går i stue/klasse med den smittede, og som ikke er identificeret som nære kontakter. Børn/elever hjemsendes med henblik på at få foretaget én test. Screening foretages for at være sikker på, at der ikke er yderligere smitte i stuen/klassen. For dagtilbud og grundskoler (til og med 10. klasse) gælder følgende, når anbefalingen om 1 meters afstand i overensstemmelse med Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer er fraveget inden for stuen eller klassen: • Hele stuen/klassen opfattes som nære kontakter til den smittede og følger testprogrammet for nære kontakter med hjemsendelse og to test. Læs mere i Sundhedsstyrelsens Smitteopsporing af nære kontakter (sst.dk) • Eventuelle nære kontakter i dagtilbudet/skolen uden for stuen/klassen identificeres, hjemsendes og testes to gange. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvornår må børn/elever/kursister, som er sendt hjem enten som nære kontakter eller i forbindelse med screening for COVID-19 i dagtilbud eller grundskole, møde i dagtilbud/skole/institutionen igen? [17/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: • De må møde op igen efter første negative test. • Hvis barnet/eleven/kursisten ikke testes, må de møde op igen 7 dage efter hjemsendelse, hvis vedkommende ikke har udviklet symptomer i hjemsendelsesperioden.

	Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvad gør dagtilbud, skoler og ungdoms- og voksenuddannelser med hensyn til medarbejdere? [17/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at: • Medarbejdere forventes at være i stand til at efterleve råd om afstand, selvom det altid bør ske under hensyntagen til det professionelle behov for nærhed og omsorg i arbejdet. • Såfremt en medarbejder er testet positiv for COVID-19, identificeres alle nære kontakter, som medarbejderen har undervist eller været i kontakt med inden for 48 timer, før medarbejderen fik symptomer. Alle nære kontakter – både børn/elever/kursister og kollegaer – hjemsendes. Det vil sige, at hele stuen/klassen/holdet ikke per automatik sendes hjem som nære kontakter, da det forventes at medarbejdere som udgangspunkt har holdt afstand med mindre der er behov for nærhed og omsorg i arbejdet. • Dagtilbuddet/skolen/institutionen rådgiver sig i forløbet hos den kommunale sundhedstjeneste. Den kommunale sundhedstjeneste kan rådgive alle dagtilbud/skoler/institutioner i kommunen, uanset om dagtilbud/skolen/institutionen er offentlig eller privat. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvem er en nær kontakt? [17/9 kl. 15:45]	Sundhedsstyrelsen definerer en nær kontakt som en person • der bor sammen med en smittet person • der har haft direkte fysisk kontakt med en smittet person, for eksempel ved kram. • der har haft direkte kontakt med sekretter fra en smittet person, for eksempel en person der er blevet hostet på. • der har haft tæt 'ansigt-til-ansigt' kontakt inden for 1 meter i mere end 15 minutter til en smittet person

	Hele stuer eller klasser i dagtilbud og grundskoler, hvor man i overensstemmelse med Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer har fraveget anbefalingen om 1 meters afstand, betragtes som nære kontakter. I en stue eller klasse i dagtilbud eller grundskoler, hvor man har fulgt afstandsanbefalingerne, skal der foretages en konkret vurdering af, hvem der er nære kontakter. De børn/elever som ikke er nære kontakter til den smittede i klassen/stuen sendes hjem i forbindelse med screening og testes én gang. Screening foretages for at være sikker på, at der ikke er yderligere smitte i stuen/klassen. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvordan får jeg henvisning til test til mit barn? [17/9 kl. 15:45]	Henvisning af børn med symptomer på COVID-19 - Sundhedsstyrelsen oplyser, at man skal ringe til egen læge med henblik på en vurdering og eventuel henvisning til test. Henvisning af børn uden symptomer på COVID-19 - Man kan derudover uden henvisning fra sin egen læge booke tid til sit raske barn på coronaprover.dk, hvis barnet er over 2 år. Er dit barn under 2 år skal du stadig ringe til egen læge for henvisning til test. - Børn, som er nære kontakter skal testet to gange. Er forældre i tvivl om, hvordan og hvornår de skal booke tid til test, kan de kontakte Kontaktopsporingssenheden på 70 20 02 33 og taste 2 for vejledning herom. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
Hvor længe skal børn eller elever under 12 år, som er nære kontakter, der ikke bliver testet, blive hjemme? [17/9 kl 15:45]	Sundhedsstyrelsen oplyser, at hvis et barn eller elev under 12 år ikke bliver testet, skal vedkommende blive hjemme i 7 dage efter den sidste nære kontakt til den smittede fandt sted.

	Udvikler barnet eller eleven symptomer i denne periode, skal man blive hjemme indtil 48 timer efter, at symptomerne er forsvundet. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret.
<i>Grundskolen – Mundbind</i>	
Hvilke anbefalinger er der til transport af én og flere klasser i en privat bus? [15/9 kl. 13:00]	Kravet om mundbind gælder også for private busser, som for eksempel er lejet af skolen. Hvis passagerne i en bus alene udgør elever fra den samme klasse, skal elever og lærere ikke bære mundbind, da klassen og lærerne anses som en del af elevernes vanlige kontakter. Skolen anbefales dog at sikre, at der holdes 1 meters afstand imellem elever og lærere. Skolen kan dog fravige anbefalingen, hvis det er en forudsætning for at efterleve kravene i de almindelige bestemmelser for undervisningen, herunder for eksempel undervisning i den fulde fagrække. Hvis anbefalingen om 1 meters afstand fraviges, skal der stadig ikke bæres mundbind, da eleverne fortsat er sammen med deres vanlige kontakter. Hvis skolen transporterer to eller flere klasser i bussen, skal skolen også her sikre, at den generelle anbefaling om 1 meters afstand imellem elever fra forskellige klasser kan overholdes. Hvis dette ikke er muligt skal eleverne bære mundbind, da de er sammen med personer, der ikke kan anses som deres vanlige kontakter. Dette gælder også for lærerne.
<i>Grundskolen - Introduktionskurser og brobygning</i>	
Hvad er gældende retningslinjer for afholdelse af introduktionskurser og brobygning under COVID-19? [18/9 kl. 13.15]	Introduktionskurser i 8. klasse og brobygning i 9. og 10. klasse er del af den almindelige undervisning og skal derfor afholdes. Forløbene kan ikke aflyses, medmindre der er et konkret påbud eller en anbefaling herom fra sundhedsmyndighederne. Det er de overordnede ”Retningslinjer for grundskoler samt ungdoms- og voksenuddannelser på Børne- og Undervisningsministeriets område ifm. forebyggelse af smittespredning af

	COVID-19” (pdf), der skal følges. Ungdomsuddannelsesinstitutionerne skal ved introduktionskurser og brobygning være særligt agtpågivende med hensyn til at sikre, at afstandskravet overholdes i forhold til eleverne fra grundskolerne. Det betyder, at der ikke bør ske fravigelse af den almindelige anbefaling om 1 meters afstand – ikke engang inden for klassen/holdet, hvis dette går på tværs af almindelige stamklasser/valgfagshold. Den særlige agtpågivenhed gælder også for eksempel, når grundskoleeleverne benytter fællesarealer og kantinen på ungdomsuddannelsesinstitutionen. På den måde vil grundskoleeleverne kunne skifte lokale og observere forskellige undervisningssituationer. De almindelige retningslinjer om afstand, hygiejne og selvisolering skal herudover overholdes. Forløbene bør tilrettelægges, så eleverne indgår i færrest mulige grupper under forløbene. Det kan fx ske ved, at grundskoleeleverne indgår i den samme elevgruppe under hele introduktionskurset eller brobygningen på den enkelte ungdomsuddannelsesinstitution. Gruppen vil skulle overholde de almindelige krav til klasse- og holdstørrelser, det vil sige maksimalt 25-30 elever. Den enkelte gruppe vil, hvis kravene om afstand og hygiejne mv. er opfyldt, kunne bestå af elever fra forskellige grundskoleklasser og -skoler (herunder fra forskellige kommuner), i det omfang det er en forudsætning for at kunne gennemføre aktiviteten. Ungdomsuddannelserne bør føre fuldstændige lister over, hvilke grundskoleelever der har været tilknyttet hvilke elevgrupper, så det er muligt at foretage smitteopsporing.
Må man både blande elever fra forskellige grundskoler i samme kommune og fra grundskoler fra forskellige kommuner, når man	Ja, hvis retningslinjerne følges, kan grundskoleelever besøge ungdomsuddannelsesinstitutionerne ved introduktionskurser og brobygning, hvor de er sammen med elever fra andre grund-

afholder introduktionskurser og brobygningsforløb på en ungdomsuddannelsesinstitution? [18/9 kl. 13.10]	skoler og ungdomsuddannelser (også hvis de kommer fra forskellige kommuner). Forløbene bør tilrettelægges, så eleverne indgår i færrest og mindst mulige grupper under forløbene, og alle afstandskrav og hygiejneanbefalinger kan overholdes.
Må en skole aflyse introduktionskurser og brobygningsforløb, for eksempel hvis de frygter smitterisiko ved at blande på tværs af uddannelsesinstitutioner? [18/9 kl. 13.10]	Introduktionskurser og brobygning kan kun aflyses, hvis sundhedsmyndighederne har givet et konkret påbud eller anbefaling til en grundskole eller en ungdomsuddannelsesinstitution, som umuliggør gennemførelsen efter de sundhedsfaglige retningslinjer. Det anbefales, at skolerne i givet fald udskyder afholdelsen. Introduktionskurser og brobygningsforløb kan derimod som udgangspunkt ikke aflyses under henvisning til den generelle situation, da de er del af den almindelige undervisning. Forløbene kan gennemføres sundhedsmæssigt forsvarligt efter de gældende retningslinjer for introduktionskurser og brobygning. Forløbene må gerne flyttes. Der er ikke krav om, hvornår på skoleåret introduktionskurser skal være afholdt, mens obligatorisk brobygning i 10. klasse skal finde sted inden 1. marts.
Kan introduktionskurser og brobygning afholdes på alternativ vis, fx ved virtuelle forløb eller besøg af undervisere fra en ungdomsuddannelse på en grundskole? [18/9 kl. 13.10]	Så længe introduktionskurset i indhold og form afspejler undervisningen og giver mulighed for at opleve miljøet samt uddannelsens praktiske og teoretiske elementer, kan afholdelsen ske på alternativ vis, eksempelvis virtuelt eller ved besøg af ungdomsuddannelsesinstitutionen i grundskolen. Det er dog intentionen, at introduktionskurser skal foregå på ungdomsuddannelsesinstitutionen. Introduktionskurser kan også gennemføres som et mix af tilstedeværelse og for eksempel digitale forløb under forudsætning af, at intensjonen med forløbet overholdes. Brobygning skal foregå på den institution, der brobygges til. Der kan også indgå digitale forløb som del af brobygningen ved teoretiske elementer, så længe brobygningen foregår på ungdomsuddannelsesinstitutionen og lever op til brobygningens formål.
Kan skoler gennemføre introdukti-	Det kræver et konkret påbud eller anbefaling

onskurser og brobygning som nødundervisning? [18/9 kl. 13.10]	fra sundhedsmyndighederne, før skolerne kan gennemføre introduktionskurser og brobygning efter nødundervisningsreglerne.
Kan der dispenseres for antallet af dage, som introduktionskurser og brobygning skal være ifølge loven? [18/9 kl. 13.10]	Der kan ikke dispenseres fra antallet af dage, som introduktionskurser og brobygning skal være efter lov om kommunal ungeindsats, med mindre der på baggrund af konkrete påbud/anbefalinger iværksættes nødundervisning.
Udbetales der taxametertilskud for den fulde planlagte længde af et introduktionskursus- eller brobygningsforløb, hvis forløbet forkortes som følge af omlægning til nødundervisning? [18/9 kl. 13.10]	Hvis en institution efter konkret påbud eller anbefaling fra sundhedsmyndighederne gennemfører et introduktionskursus eller brobygningsforløb som nødundervisning, og tilrettelæggelsen af kurset (herunder blandt andet omlægning til fjernundervisning eller virtuel undervisning) medfører, at forløbet gennemføres på et lavere antal dage end planlagt, vil institutionen få taxametertilskud for den fulde planlagte længde af forløbet i det omfang eleverne er tilstedeværende.
Hvem har tilsynsansvaret for, at de sundhedsfaglige retningslinjer overholdes, når der gennemføres introduktionskurser og brobygning? [18/9 kl. 13.10]	Det er den enkelte skole/institution, hvor undervisningen finder sted, der har ansvaret for, at de sundhedsfaglige retningslinjer bliver overholdt på skolen/institutionen. Er grundskoleeleverne på vej mellem to ungdomsuddannelsesinstitutioner, vil det være deres respektive grundskoler, som har tilsynet med eleverne og er ansvarlige for overholdelsen af retningslinjerne.
<i>Generelt - Sociale arrangementer</i>	
Hvilke arrangementer bør aflyses i dagtilbud, på grundskoler, fritidstilbud og ungdoms- samt voksenuddannelser? [20/9 kl. 8:00]	Sundhedsmyndighederne anbefaler, at dagtilbud, grundskoler, fritidstilbud og ungdoms- og voksenuddannelser aflyser sociale arrangementer. Det kan fx være klassefester og skolefester, der primært har et socialt formål. Anbefalingen gælder sociale arrangementer, som både afholdes på og uden for dagtilbudets/skolens/institutionens matrikel. Anbefalingen indebærer også aflysning af kolonier, lejrskoler eller studieture over flere dage, som er planlagt som led i dagtilbud eller undervisningen. Det skyldes, at det især i disse sammenhænge er vanskeligt at efterleve og opretholde krav og anbefalinger om hygiejne og afstand. Anbefalingen om aflysning gælder også, hvis kolonien, lejrskolen eller studieturen alene

	er for børn eller elever fra samme stue/klasse, der normalt færdes sammen i løbet af dagen. Dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner vil fortsat kunne afholde aktiviteter med et fagligt, styringsmæssigt eller administrativt formål. Det kan fx være forældre-og skolebestyrelsesmøder, generalforsamlinger, valgmøder og opstillingsmøder til dagtilbuddets eller skolens bestyrelse, elevråd el.lign., forældremøder, dagtilbud-hjem samtaler, skole-hjem samtaler, optagelsesmøder/samtaler, introduktionskurser og brobygning. Alle aktiviteter skal fortsat ske under hensyntagen til sundhedsmyndighedernes til enhver tid gældende anbefalinger – herunder selv isolation, hygiejne og afstand. Der gøres opmærksom på, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer løbende kan blive opdateret. Det bemærkes, at sundhedsmyndighederne også anbefaler aflysning af private arrangementer, der ikke arrangeres af dagtilbuddet, institutionen eller skolen, som eksempelvis klassefester, fødselsdage, lejr ture mv. Dette gælder også selv om børnene og de unge færdes sammen i løbet af en almindelig dag.
--	---

Følgende nye spørgsmål/svar med relevans for grundskoleområdet er lagt på uvm.dk under [Praksisfaglighed i folkeskolen og på de frie skoler](#) den 17. september 2020.

<i>Prøven</i>	
Hvornår skal den obligatoriske praktisk/musiske valgfagsprøve i 8. klasse afholdes?	Alle elever i 7. klasse skulle fra skoleåret 2019/2020 vælge mindst ét toårigt praktisk/musisk valgfag, der skal afsluttes med en obligatorisk prøve i 8. klasse. Det betyder, at alle elever i 8. klasse fra skoleåret 2020/2021 aflægger en bunden prøve i et af de fire praktisk/musiske valgfag: Håndværk og design, billedkunst, musik og madkundskab. Prøven kan afholdes i prøveterminen december/januar eller i prøveterminen maj/juni. Den

	enkelte skole vælger, om prøven skal afholdes som semesterprøve eller ved skoleårets afslutning. Prøven kan først afholdes, når undervisningen i faget er afsluttet. I prøveterminen maj/juni afholdes prøven i perioden fra torsdag den 27. maj til onsdag den 23. juni 2021. I prøveterminen december-januar afholdes prøven i perioden fra mandag den 14. december 2020 til fredag den 15. januar 2021.
Er der ændret i kravene til den obligatoriske praktisk/musiske valgfagsprøve i lyset af nedlukningen sidste skoleår?	Der er ikke ændret i kravene til prøven i de praktisk/musiske valgfag, som aflægges i dette skoleår. Der er fastsat vejledende årlige timetal for de praktiske/musiske valgfag, hvilket betyder, at det er op til skolerne, præcis hvor mange undervisningstimer der gives, og hvornår på skoleåret timerne lægges. Det afgørende er, at undervisningen tilrettelægges, så kravene i de enkelte fag ved prøverne kan opfyldes. Skolerne har under nedlukningen og genåbningen været forpligtet til at give eleverne nødundervisning, fx gennem fjernundervisning. Alt efter, hvordan den enkelte skole har tilrettelagt nødundervisningen, kan der være tale om et fagligt efterslæb af forskellig karakter og omfang, som skal indhentes i løbet af indeværende skoleår, herunder i de obligatoriske toårige praktiske/musiske valgfag. De specifikke krav til de enkelte prøver i de praktiske/musiske valgfag fremgår af bekendtgørelse om folkeskolens prøver, bilag 1, afsnit III pkt. 16 (Madkundskab), pkt. 17 (Håndværk og design), pkt. 18 (Billedkunst) og pkt. 19 (Musik). Reglerne trådte i kraft den 22. november 2019. Kravene til de enkelte prøver er udfoldet i prøvevejledningerne for de enkelte fag.

Med venlig hilsen

Liz Nymann Lausten

Kontorchef
Center for Grundskole